

बजाज ऑटो लिमिटेड



- CIN: L85993PN2007PLC130078 र्शेरणीकृत कार्यास्त्रयः सुंबई-पुणे रोड, आकुडी, पुणे ४१९ ०३५. संकेतस्यव्यः www.beleleino.com

जाहीर नोटिस

१२वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा, बुक वलोजर आणि ई-मतदान माहिती ह्यासंबंधीची नोटीस

इमहारे चुनना वेण्यात येत आहे की मोटिसमध्ये निरियत कर्य्यात आलंले वामकाज पार पार्य्यासाठी, मुंबई-पुणे रोह, आहारी, पुणे - ४९१ ०३५ वेथील कंपनीच्या नॉदणीकृत कार्यात्म्याध्ये बुक्तवार, २६ पुले २०१९ रोजी दुपारी १२.१५ वाजता कंपनीची १२वी वार्षिक सर्वताधारणं समा अध्योजित कर्य्यात आलंली आहे. य्या समासदांचे इंगेल आध्वीज हे कंपनीकडे/विपॉसिटरी पार्टिसियनटकडे मॉदणीकृत आहेत, त्या समासदांचा इतेवट्टीनिक पदतीदारी २०५-१९ ह्या विरोध वर्षाचा व्यार्थिक अद्यात, नोटिस आणि इतर दस्तरेवज पार्टिवियात आलेले आहेत अध्यात हमारिस अधिक प्रताद वर्षाच्या पार्टिसियात आलेला अधिक अधिक वर्षाच्यात पार्टिस अधिक पार्टिस वर्षाच्या पार्टिस अधिक प्रताद हमारिस अधिक प्रताद वर्षाच्या वर्षाच्या पार्टिस अधिक प्रताद वर्षाच्या पार्टिस अधिक प्रताद वर्षाच्या प्रताद कर्यात प्रताद वर्षाच्या प्रताद कर्यात वर्षाच्या प्रताद कर्यात प्रताद कर्यात विवाद वर्षाच्या प्रताद कर्यात विवाद वर्षाच्या प्रताद कर्यात विवाद वर्षाच्या प्रताद कर्यात विवाद क्षेत्र वर्षाच्या प्रताद कर्यात विवाद क्षाच्या प्रताद कर्यात विवाद वर्षाच्या वर्षाच्या प्रताद कर्यात वर्षाच्या प्रताद कर्यात विवाद कर्यात विवाद क्षाच्या प्रताद कर्यात व्याप्त क्षाच्या वर्षाच्या वर्षाच्या वर्षाच्या वर्षाच्या वर्याच क्षाच क्षाच्या वर्षाच्या वर्षाच्या वर्षाच क्षाच वर्षाच्या वर्षाच्या वर्षाच क्षाच वर्षाच क्षाच क्षाच वर्षाच क्षाच कर्यात वर्षाच क्षाच क्राच क्षाच क्षा

१२य्या चार्षिक सर्वसाधारण सभेवी नोटीस आणि २०१८–१९ था वार्षिक अहवाल हे दस्सरेवज कंपनीच्या <u>www.balalaun.com</u> ह्या संकेतस्थळावर उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहेत. सदर दस्तरेवज कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्याख्यामध्ये सोमधार ते ह्युक्रवार, सकाळी १० ते दुमारी १२.३० (सुद्वीचे दिशस सोहून) या बेळेदरन्यान समासदांना तपासणी करता यावी झासाठीही उपलब्ध असमीक

ह्याद्वारे युढे अशी सुष्का देण्यात येत आहे की कंपनी अधिनियम २०१३ चे करूम ११, कंपनी (ध्यवस्थापन आणि प्रवासन) नियन, २०१४ चा नियम १० आणि सेवी (सूची कर्ताय्ये आणि घोषणा आवश्यकता) नियमने, २०१५ चा नियमन ४२ ह्यांच्या अनुरोयाने, १२व्या वार्षिक सर्वसाधारक सभेच्या हेतुसाठी आणि सहर शत्मेषध्ये घोषित होण्याची क्याता असलेका लागांचा प्रदान करण्यासाठी सभासदांची मॉटवही आणि कंपनीची भाग हस्तांतरण पुस्तिका शामिवार, १३ जुलै २०१९ पासून ते शुक्रवार, २६ जुलै २०१९ पर्यंत योनचे दिवस सम्प्रायिती, वंद शास्तील.

संचातकीय मंडकाने १७ में २०१९ योजी घेतलेल्या खांच्या सपेमध्ये ए. ६० (६००%) प्रति ए. १० वा सपभाग इतका लाभांश प्रदान करण्याची विफारस केलेली आहे. कंपनी अधिनियम, २०९३ च्या कलम १२६ च्या तरतुर्दीच्या सापेश्व, यार्षिक सर्वसाधारण सपेमध्ये सनभागांवर लाभांत घोषित करण्यात आल्यास, सदर लाभांश हा ३० जुलै २०९९ आणि/किंवा ३१ जुलै २०९९ ह्या कालावधीमध्ये खालीलप्रमाणे प्रभा करण्यात येईल/पाठविष्यात येईल.

- पुळबार, १२ फुळै २०१९ रोजी कामकाज तासांच्या समामीका कार्यी फिनटेक प्रा. कि. (कार्यी) ने कंपनीका दिलेल्या, उपलब्ध असलेल्या समासदांच्या नोंद्वहीनच्ये, ज्या समासदोनी वास्तविक स्वरूपात भाग धारण केलेले आहेत, त्या सर्व समासदोना लामांत्र प्रदान करण्यात गेर्ह्सल; आणि
- बी) श्रेष्टकार्ष, १२ पूर्व २०१९ रोजी कामकाज तासांच्या समातीला नेशनत सिक्युरिटिज डिप्पॉसिटरी ति. (एनरसडीएल) आणि सेंट्रल डिपॉॉसिटरी सर्विसेस (इंडिया) ति. (सीडीएसएल) क्रांच्याकडून कंपनीता उपलब्ध करून देण्यात येणान्या डिपिं

भागभारकांना भरणा करण्याच्या हेतुसाठी सर्व सूचीबद्ध कंपन्यांनी माण्यतामात इतेबद्दीनिक भरणा पद्धर्तीचा वापर करायचा आहे असे सेबीहारे निर्धारित करण्यात आहेके आहे, यासाठी कंपनीच्या भाग हस्तांतरण एकन्टकडे किया विजीहितरी पार्टिकपन्टकडे, यथास्थितीनुसार, त्यांचे बैंक खाते क. व हसर शाहिसी अध्यावस केले मसत्यास, सर्व भागभारकांना त्यांचे सदा क्रमांक अध्यावस करण्यांची विनेती करण्यात येताआहे.

ह्याद्वारे पुढे अशी सूचना देण्यात येत आहे की कंपनी अधिनियन, २०१३ च्या करूम १०८ च्या आणि कंपनी (व्यवस्थामन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ च्या सुधारित नियम २० च्या आणि सेबी (सूची कर्तव्यं आणि घोषणा आवश्यकता) नियमने, २०१५ च्या नियमन ४४ चांच्या तरातुर्दीच्या अनुरोधाने, कट-ऑफ तारखेला म्हणजेष १९ पुत्ते २०१९ रोजी, वास्तरिक विका विकटेरियलाइण्ड स्वक्यात मागायाच्या करेके सम्पासर हे कंपनीचे भाग हस्तांतरण एजन्ट असरेल्या कार्या पिनटेक प्रा. कि. हरेलाइप्ड (कार्या) हाणिका प्रशासन कर्या कार्या पिनटेक प्रा. कि. हरेलाइप्ड क्या पांच्या प्रशासन क्षेत्र मनिवान व्यवस्थान क्ष्या क्या वार्षिक सर्वसाधारण सभ्या निवान करेला करेल्या नाम्यावाच हरेक्ट्रानिक पद्धतिने त्यावे अतदान करूप सकतात. ई-मतदान सम्पासन प्रशासन क्ष्या क्या करेला करेला प्रशासन क्ष्या क्या वार्षिक सर्वसाधारण सभया नोटीसमध्ये निविसत केलेस्या काम्याकाताव हरेक्ट्रानिक पद्धतिने त्यावे सतदान करूप सकतात. ई-मतदान सम्पासन प्रशासन क्ष्या क्षा करातात.

न्ह्याबाबत, सभासदाना ह्याद्वारे पुढे कळविण्यात येते की:

- (ए) कंपनीचे भागधारक असणान्यांना कंपनीने १२थ्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची जोटीस आणि इतर एस्तऐवज पाठविष्याची प्रक्रिया पूर्ण केन्द्रेली आहे.
- (वी) इतेक्ट्रॉनिक पद्भीद्वेर दुरस्थ ई-मतदानासा २३ पुत्र २०१९ (सकाळी ९.०० वाजता) सुरुवात होईल आणि ते २५ पुत्र २०१९ रोजी (संध्याकाळी ५.०० वाजता) समाप्त होईल.
- (सी) ई-मतदानाच्या हेतूसाठीची कट-ऑफ तारीख १९ पुळे २०१९ असेल.
- (3)) नोटीस पाठिवण्यात आल्यांनंतर पाएयारण केलेल्या आणि कंपनीच्या सपासद झालेल्या आणि कट-ऑफ तारखेला म्हणजेष १९ जुडी २०१९ रोजी पात असणाऱ्या व्यक्ती ह्या लोगिन आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करण्यासाठी श्री. मोहम्मद मोहसिनुहिन ह्यांना ०४०-६७१६१५६२ वर किंवा mohaki.mohd@karvy.com वर संपर्क साधू शंकतील.
- (६) २५ जुलै २०१९ ह्या तारखेच्या संघ्याकाळी ५.०० नंतर इलेक्ट्रॉनिक पदतौद्वारे दूरस्थ ई-मतदान करण्याला अनुमती असणार नाही.
- (एक) सभेष्या डिकाणी उपस्थित सभासदांना, सभेष्या स्थळी आयोजित, इतेन्द्रॉनिक पद्धतीद्वारे मतदान करण्याची सुविधा प्रदान करण्यात येर्डन
- (जी) समासदाने दुरस्थ ई-मतदानादारे त्याचा मतदानाचा हुक बजावत्यानंतरही तो सर्वसाधारण सभेमध्ये सहमागी होऊ शकतो, परंतु त्यांला पुन्हा मतदान करण्याची अनुमती असणार नाही.
- (एव) कर-ऑफ तारखेला समासदांच्या नोंदबहीमध्ये आणि विपोसिटरोद्वारे शळणण्यात येणाऱ्या लामार्थी मालकांच्या नोंदबहीमध्ये नावाची नोंद अरुणारी व्यवतीच दूरस्थ ई—मतदानाची तसेच सर्वसाधारण सभेपध्ये मतदान करज्याची सुविधा प्राप्त करण्यासाठी हाबदार असेल.
- (आव) १२ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेषी नेष्टिस ही कंपनीच्या <u>www.bajajauto.com</u> हम संकेतस्थळावर आणि कार्यीच्या https://www.ing.karvy.com हम संकेतस्थळावर उपलम्प आहे.
- (अ) ई-मतदानाची संबंधित कोणत्याही प्रश्नांसाठी / तक्रारींसाठी, तुन्ही खाली नगूद केलेल्या व्यवसींशी संवर्क साधू वकता किंवा समासदांसाठी असलेल्या 'धारंवार विचारले जाणारे प्रश्न' (एफएक्यूज) आणि सभारादांकरिता ई-मतदान युक्तर मॅन्युअल जे <u>https://www.ing.ksncy.com</u> च्या जाजनलोक्स विमागामध्ये उपलम्य आहे, खांचा संदर्ग ग्रेक्त शकता.

श्री. एल. के. वाळिबे सहाय्यक य्यवस्थापक (शेअसी) बजाज ऑटो लिमिटेड मुंबई-पुणे रोड, आकुर्जी,

श्री. मोहम्मद मोहसिदुदिनं वरिठ व्यवस्थापक कार्वी फिनटेक प्रायप्टेट लिमिटेक युन्टि: बजाज ऑटी लिमिटेक कार्वी सेलेनियम टॉवर शे. च्योट नं, ३९-३२, गच्छीबावली फावनानियञ्ज हिस्ट्रिक्ट, मानकमामुख, हैहाबाद – ५०००३२.

र्बमेल: ikwalimbe@bajajauto.co.in फोन: ०२०-६६१० ६५०३

इंपेल: mohsin.mohd@karvy.com फोन: ०४०-६७१६ १५६२

वार्षिक सर्वसाधारण सभेचे थेट प्रक्षेपण,

मण नोंदणी नियमावजीतीक नियम ४४ (६) अनुसार, कंपनीने सपेधे थेट वेबकास्ट करण्यापी सोय केलेकी आहे. सपेमध्ये भाग येण्यास पात्र समासदांना थेट वेबकास्ट पाहण्यासाठी कार्यीच्या ई-मतदानाची वेबसाइट <u>https://oyotling.ksrv.com</u> यावर त्यांच्या अधिकृत कार्गिन व पासचढं पारत्तन पाहृ शकतील. येहकास्टच्या या सुविधेषा पापर करण्यासाठी सदस्यांना प्रोत्साहित केले जात आहे.

कृपया तुम्हाला वेकेवर संपर्कव्यवहार प्राप्त होण्यासाठी कंपगीकडे/तुमध्या डिपॉझिटरी पार्टिसिपन्टकडे तुमध्या सर्वात अध्ययावस हमेल आपडीची मॉवणी करा.

बजाज ऑटो लिमिटेड करिता

स्थळ: पुणे दिनांक: २ जुलै २०१६

डॉ. जे श्रीधर कंपनी अधित



BAJAJ AUTO LIMITED



CIN: L65993PN2007PLC130076 Regd. Office: Mumbal-Pune Road, Akurdi, Pune 411 035 Website:www.bajajauto.com

NOTICE

Notice of 12" Annual General Meeting, B ure and E-Voting info

NOTICE IS HEREBY given that the 12nd Annual General Meeting (AGM) of the Company is scheduled to be held on Friday, 28 July 2019 at 12.15 p.m. at the Registered Office of the Company at Mumbal-Pune Road, Akurdi, Pune-411035, to transact the business as set out in the Notice, which along with Annual Report and other documents for the financial year 2018-19 has been sent in electronic mode to all the Members whose email addresses are registered with the Company / Depository Participant(s) and physical copies of the same have been sent to all other Members at their registered address in the prescribed mode. Shareholders desiring to receive the said documents in physical form will continue to get the same in physical form free effect unon request. of cost, upon request.

Notice of the 12th Annual General Meeting and the Annual Report 2018-19 are being displayed and made available on the website of the Company <u>www.balaiauto.com</u>. These documents are also available for inspection by the Members at the Registered Office of the Company from Monday to Friday from 10.00 a.m. to 12.30 p.m. except holidays, up to the date of Annual General Meeting.

NOTICE IS FURTHER given that pursuant to section 91 of the Companies Act, 2013, Rule 10 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Saturday, 13 July 2019 to Friday, 25 July 2019, both days Inclusive, for the purpose of 12th Annual General Meeting and for payment of dividend that may be declared at the said meeting.

The Board of Directors of the Company at its meeting held on 17 May 2019 has recommended the payment of dividend at the rate of Rs. 60 (600%) per equity share of face value of Rs. 10 each. Subject to the provisions of section 126 of the Companies Act, 2013, dividend on equity shares, if declared at the Annual General Meeting, will be credited / dispatched between 30 July 2019 and/or 31 July 2019 as under:

- a) to all those Members holding shares in physical form, as per the details provided by Karvy Fintech Pvt. Ltd. (Karvy) to the Company, as on or before the closing hours on Friday, 12 July 2018; and
- to all those beneficial owners holding shares in electronic form, as per the beneficial ownership data made available to the Company by National Securities Depository Ltd. (NSDL) and the Central Depository Services (India) Ltd. (CDSL) as of the close of business hours on Friday, 12 July 2019.

Securities and Exchange Board of India (SEBI) has stipulated that all listed companies shall use approved electronic mode of payment for the purpose of making payments to the shareholders. All the shareholders are, therefore requested to immediately update their Bank Account details, it the same have not been updated with the Company's share transfer agent or the depository participent, as the case may be.

updated with the Company's share transfer agent or the depository participant, as the case may be.

NOTICE IS FURTHER given that pursuant to provisions of section 108 of the Companies Act; 2013
and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended
and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations;
2015, members holding shares in physical or dematerialised form, as on the cut-off date 1.e.
19 July 2019, may cast their vote electronically on the business as set out in the Notice of
12" Annual General Meeting of the Company through-e-voling platform of Karvy Firstech Pri.

Ltd., Hyderabad, Share Transfer Agents of the Company through their portal
https://gyoting.karvy.com. The detailed procedure/instructions for e-voting are contained in the!
Notice of 12" Annual General Meeting.

in this regard, the Members are hereby further notified that:

- (a) The Company has completed the dispatch of Notice of 12^h Annual General Meeting and other documents by the date hereof, to the shareholders of the Company.
- Remote e-voting through electronic means shall commence from 23 July 2019 (9.00 a.m.) and end on 25 July 2019 (5.00 p.m.).
- Cut-off date for the purpose of e-voting shall be 19 July 2019.
- Persons who have acquired shares and become members of the Company after the dispatch of Notice and who are eligible shareholders as on the cut-off date i.e. 19 July 2019, may contact Mr. Mohd. Mohslnuddin on (040) 6716
- (e) Remote e-voting through electronic means shall not be allowed beyond 5.00 p.m. of 25, July 2019.
- Members present at the meeting shall be provided facility to vote through electronic means, being arranged at the venue of the meeting.
- A member may participate in the general meeting even after exercising his right to vote through remote e-voting, but shall not be allowed to vote again in the meeting.
- A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail of the facility of remote e-voting as well as voting in the general meeting.
- The Notice of 12th Annual General Meeting is available on the Company www.bajajauto.com and on the website of Karvy at https://evoting.karvy.com.
- in case of any grievance in connection with the facility for remote e-voting, the shareholders may contact the following persons or refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) section/e-voting user manual for shareholders available at the Downloads section on https://evoting.karvy.com.

Mr. L. K. Walimbe Assistant Manager (Shares)

Bajaj Auto Limited Mumbai-Pune Road, Akurdi,

Pune 411 035. Email ID: Ikwalimbe@bajajauto.co.in Tel: (020) 6610 6503

Mr. Mohd. Mohsin Uddin Senior Manager Karvy Fintech Private Limited Unit : Bajaj Auto Limited

Karvy Selenium Tower B. Plot 31-32. Gachibowli Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032.

Email ID: mohsin.mohd@karvy.c Tel: 040-6716 1562

Live webcast of AGM

Pursuant to regulation 44(6) of the Listing Regulations, as amended, the Company is providing facility of one-way live webcast of the proceedings of AGM. Members who are entitled to participate in the AGM can view the proceedings of AGM by logging on the e-voting websit of Karry at https://evoting.karry.com using their secure login credentials, provided for e-voting. Members are encouraged to use this facility of webcast.

Please keep your most updated email id registered with the company / your Depository Participant to receive timely communications.

for Balal Auto Limited

Date: 2 July 2019

Company Secretary





